容自 2022 年 1 月 1 日起施行。执行这两项规定对本公司财务报表无影响。

（4）执行《企业会计准则解释第 16 号》

2022 年 11 月 30 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号，以下简称

解释 16 号），其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计

处理”内容自 2023 年 1 月 1 日起施行，并对以前年度进行追溯调整。执行该规定对本公司财务报

表无影响。

（5）执行《企业会计准则解释第 17 号》

2023 年 10 月 25 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 17 号》（财会[2023]21 号，以下简称

解释 17 号），其中“关于售后租回交易的会计处理”允许企业自发布年度提前执行。本公司于 2023

年 1 月 1 日起施行解释 17 号中“关于售后租回交易的会计处理”的规定，对 2021 年 1 月 1 日后至

首次执行日开展的售后租回交易，且售后租回交易中的资产转让属于销售的，本公司按照解释 17

号的规定进行追溯调整。执行该规定对本公司财务报表无影响。

（6）执行《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2023 年修订）》

2023 年 12 月 22 日，证监会发布了《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经

常性损益（2023 年修订）》（证监会公告[2023]65 号），自公布之日起施行。执行该规定对本公司财

务报表无影响。

2.首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报

表相关项目情况
□适用 √不适用

（二）会计估计变更

□适用 √不适用

（三）会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2023 年度 租赁负债-未确认融资费用摊

销由财务费用-其他调整至财

务费用-利息费用

第一届董事会第十

五次会议

利息费用 21.22

2022 年度 租赁负债-未确认融资费用摊

销由财务费用-其他调整至财

务费用-利息费用

第一届董事会第十

五次会议

利息费用 25.56

1-1-361

具体情况及说明：

公司前期会计差错更正中报表更正事项仅涉及财务费用项下利息费用金额，其他均为报表附注

的调整或更正，不涉及报表一级科目更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 136,318.33 - 136,318.33 -

负债合计 94,252.48 - 94,252.48 -

未分配利润 12,685.31 - 12,685.31 -

归属于母公司所有者权益合计 42,065.85 - 42,065.85 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 42,065.85 - 42,065.85 -

营业收入 263,742.14 - 263,742.14 -

净利润 10,122.45 - 10,122.45 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 10,122.45 - 10,122.45 -

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 155,426.94 - 155,426.94 -

负债合计 123,659.40 - 123,659.40 -

未分配利润 3,591.27 - 3,591.27 -

归属于母公司所有者权益合计 31,767.54 - 31,767.54 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 31,767.54 - 31,767.54 -

营业收入 267,560.38 - 267,560.38 -

净利润 10,116.35 - 10,116.35 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 10,116.35 - 10,116.35 -

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、财务报告审计截止日后的经营情况

自财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司总体经营情况良好，业务规模持续保持稳

定，且主营业务、经营模式未发生重大变化。公司客户结构稳定，主要供应商合作情况良好，税收

政策未发生重大变化，董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生重大变更，未发生其他可

1-1-362

能影响投资者判断的重大事项。

2、财务报告审计截止日后的主要财务信息

（1）会计师事务所的审阅意见

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对农大科技 2024 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债

表，2024 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动

表以及财务报表附注进行了审阅，出具了《审阅报告》（中兴华阅字（2024）第 030003 号），审

阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计

准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映被审阅单位的财务状况、经营成果和现金流量。”

（2）公司的专项声明